
Municipalidad Provincial
Mariscal Nieto
Moquegua

RESOLUCION DE ALCALDIA

N" O 1 O 9 8-2013-A/MPMN

Moqueguo, f O OCT, 2013
VISTO: Lo Corto de fecho 23 de Julio del 2013; Informe W 198-2013-AFCC-FM-

SGEI/GSC/GM/MPMN; Informe W 01l02-2013-SGEI/GIP/GM/MPMN; Informe NQ 2706-2013-

OSLO/GM/MPMN; Informe W 1315-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN; Proveído NQ 7812-2013-

GPP/GM/MPMN; Informe NQ 1241-2013-GAJ-GM/MPMN; sobre aprobación de la Ficha Técnica

"MANTENIMIENTO DE PLAZA DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA", y;

CONSIDERANDO:

Que, los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y

odministrotiva en los asuntos de su competencia, conforme lo establece el Artículo 194Q, de la

Constitución Política del Estada, modificada por la Ley de Reforma Constitucional NQ 28607 Y en

concordancia con el artículo" del Título Prelíminar de la Ley Orgónica de Municipalídades NQ27972;

Mediante Carta de fecha 23 de Julío del 2013, el Ing. Ronaldo Pérez Calízaya
presenta al Gerente de Estudios de la MPMN el expediente de la Ficha Técnica MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA PUBLICA MUNICIPAL "MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO" en físico
y magnético CD.

Mediante Informe W 198-2013-AFCC-FM-SGEL/GIP/GM/MPMN de fecha 24
de Julío del 2013, el Topógrofo y Agrimensor informa al Sub Gerente de Estudios de Inversión indicando
que se remite la Ficha Técnica denominada "MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO DEL
DISTRITO DE MOQUEGUA" para su Revisión por la Oficina de Supervisión y Liquidación de obros.

Con Informe W 01102-2013-SGEI/GIP/GM/MPMN de fecha 25 de Julio de
2013, el Sub Gerente de Estudios informa al Gerente de Infroestructura indicando que hace llegar la
Ficha Técnica de Mantenimiento denominado "MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO DEL
DISTRITO DE MOQUEGUA". Asimismo, sugiere que se remita a la Oficina de Supervisión y Liquídoción de
Obras, para su revisión correspondiente.

Mediante Informe NQ2706-2013-0SLO-GM/MPMN de fecha 03 de Octubre del
2013, el Jefe de la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obros remite Ficha Técnica denominado
"MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA", a su vez comunica
que ha realizado la revisión y evaluación de la ficha técnica. Indico que de la Revisión y evaluación por
parte de los profesionales idóneos, se concluye que la presente ficha técnico cumple con el contenído
mínimo según reglamento vigente, por lo tanto procede a dar CONFORMIDAD bajo los siguientes datos:

DATOS GENERALES:

.Nombre de la Actividad

Presupuesto Total
Responsable
Modalidad de Ejecución
Plazo de Ejecución
Ubicación

: "MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO DEL
DISTRITO DE MOQUEGUA"

: S( 302,092.14 nuevos sales
: Ing. Roy Mamanl Cuayla ClP NQ144495
:Administración Directa
: 120 días calendarios
: Región : Moquegua



Provincia
Distrito
Sector

: Mariscal Nieto
: Moquegua
: c.P. Son Antonio

El presupuesto Total de lo Ficho de mantenimiento asciende o S¡ 302,092.14 (Trescientos Dos
Mil Noventa y Dos con 14/100 Nuevos Soles), obedeciendo 01 siguiente resumen de presupuesto.

DESCRIPClON % COSTO (S¡)

A) COSTO DIRECTO 249,662.92
B) COSTO INDIRECTO S2,429.22

GASTOSGENERALES(DIRECClON TECNICA) 12% 29,959.55
GASTOSDE SUPERVISION y EVALUACION 4% 9,986.52
GASTOSADMINISTRA TIVOS 3% 7,489.89
GASTOSDE LlQUIDAClON 2% 4,993.26

C) PRESUPUESTO TOTAL 302,092.14

Mediante Informe N" 1241-2013-GAJ/GM/A/MPMN de fecho 10 de Octubre
del 2013, lo Gerencia de Asesoría Jurídico, OPINA: que es PROCEDENTE que se apruebe Ficho Técnico
denominado "MANTENIMIENTO DE PLAZA DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA", con un
plazo de ejecución de 120 días calendario, por un monto ascendente o 5/. 302,092.14 Nuevos Soles, y
que en formo inicial se le asigno lo sumo de S/. 100,000.00 Nuevos Soles boja lo Modalidad de Ejecución
Presupuestario Directo, conforme 01 siguiente detalle:

Mediante Informe N" 1315-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN de fecho 09 de
Octubre del 2013, el Sub Gerente de Presupuesto y Haciendo informo 01 Gerente de Planeamienta y
presupuesto indicando que en materia de uso de los recursos determinados, el pliego presupuestario la
Municipalidad Provincial Mariscol Nieto ha progromada utilizar los recursos provenientes del canon,
sobre canon y regalías mineros conforme o lo dispuesto en Centésimo Decima Primero disposición final
de lo Ley N" 29812 del presupuesto del sector Públíca poro el año fiscal 2012 poro ser destinados 01
mantenimiento generodos por proyectos de Impacto Ambiental. En este sentido el presupuesto
Institucional de aperturo poro el periodo 2013 existe morco presupuestal poro el financiamiento de
diversos mantenimientos con cargo a la secuencia Funciona 030 Mantenimiento Infraestructura Pública
por lo fuente de financiamiento Recursos Determinados del rubro Canon sobre Canon y Regalías. En este
sentido lo actividad "MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA",
con presupuesto de S¡ 302,092.14 Nuevos Soles será con cargo a la Secuencia Funcional 030
Mantenimiento de Infraestructura Pública par la fuente de financiamiento Recursos Determinados del
rubro Canon sobre Canon y Regalias, por lo que se aprueba una asignación presupuestal inicial para el
presente año de 5/. 100,000.00 Nuevos Sales poro su progromación y aprobación de lo ficho técnico de
"MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA". Por lo tonto poro
su determinación en el financiamiento de la referida Ficha Técnica de Mantenimiento estará en función a
Recursos Determinados del Rubro Canon Minero y notos modificociones presupuestarios
correspondientes, con cargo la secuencia Funcional 030 .

.~
~V\l.oy'J¡\,(~~~

;. GE ~~ Con Proveído N" 7812-2013-GPP/GM/MPMN lo Gerencia de Planeamienta y
~ DES'~'C~/¡ 't.8supuesto remite a la Gerencia de Asesoría Jurídica el expediente de la Ficha Técnica
3;. LACI ,oSA I@' NTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA", poro su atención

o/, 0""'/ d.vQ EG'J~-:...: rrespon lente.

DATOS GENERALES:

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO DEL
DISTRITO DE MOQUEGUA"

PRESUPUESTO : S/. 302.092.14 Nuevos Soles
PRESUPUESTOINICIAL ASIGNADO : S/. 100,000.00 Nuevos Soles
RESPONSABLEDEL PROYECTO Ing. Roy Mamani Cuoylo ClP Nº 144495
MODALIDAD DE EJECUC/ON : Administración Directa



PLAZO OE EJECUClON : 120 Olas Calendario

UBICACIÓN REGION : Moqueguo
PROVINCIA : Mariscal Nieto
DISTRITO : Moqueguo
SECTOR : c.p, Son Antonio

Por los fundamentos expuestos en lo porte considero ti va, en uso de los

atribuciones conferidos por el numeral 6º del Art, 20º de lo Ley Orgónico de Municipalidades Ley Nº

27972;

RESUMEN DEL PRESUPUESTO:

DESCRIPCION % COSTO (5/.)

A) COSTO DIRECTO 249,662.92
B) COSTO INDIRECTO 52,429.22

GASTOS GENERALES (DIRECCION TECNICA) 12% 29,959.55
GASTOS DE SUPERVISION y EVALUAClON 4% 9,986.52
GASTOS ADMINISTRA TIVOS 3% 7,489,89
GASTOS DE LlQUIDAClON 2% 4,993.26

C) PRESUPUESTO TOTAL 302,092.14

Moqueguo
Mariscal Nieto
Moqueguo
c.p, Son Antonio

MANTENIMIENTO DE PLAZA DE SAN ANTONIO
DEL DISTRITO DE MOaUEGUA

S¡ 302,092,14 Nuevos Soles
Ing, Roy Momoni Cuoylo ClP 144495
Administración Presupuestaria Directa
0030
120 dios calendario
Región
Provincia
Distrito
Sector

ACTIVIDAD

UBICACIÓN

PRESUPUESTO
RESPONSABLEDE LA ACTIVIDAD
MODALIDAD DE EJECUCIÓN
SECCiÓN FUNCIONAL
PLAZO DE EJECUCIÓN

'",...'. SE RESUELVE:r¡ '. ,"~
il ~ - ~ ART{CULO PRIMERO.- APROBAR lo Ficho Técnico denominado

~' • o "MANTENIMIENTO DE PLAZA DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOaUEGUA", cuyo Presupuesto

Total asciende o lo cantidad de S¡ 302,092,14 (Trescientos Dos Mil Noventa y Dos con 14/100 Nuevos

Soles), con un Plazo de Ejecución de 120 dios calendario, oslgnóndose el monto Inicial de 5/. 100,000.00

Nuevos Soles para su Inicio de la Actividad, la mismo que seró ejecutada bajo la Modalidad de

Presupuestario Directo, cuyo Expediente formo porte del presente acto resolutivo, osi mismo lo Ficho

Técnico estó comprendido de acuerdo 01 siguiente detalle:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO
Descripción % Costo (5/.)

A) COSTO DIRECTO 249,662.92
B) COSTO INDIRECTO 52,429.22

Gastos Generales (Dirección Técnico) 12% 29,959.55
Gasto de Supervisión y Evaluación 4% 9,986.52
Gastos de Administración 3% 7,489,89
Gastos de Liquidación 2% 4,993.26

C) PRESUPUESTO TOTAL 5/. 302,092.14



ti o""c", ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, la Ejecución de la Ficha Técnica

,..y"'. c. ,:, denominada "MANTENIMIENTO DE PLAZA DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA", can un

11 ~ .;'? ~;¡Q'i J plazo de ejecución de 120 días calendario.
% O'

?~ ;¡¡..'• MOOu<6U ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnología de la Información

y Estadística, la publicación de la presente Resolución en el Portal Web Institucional de la Municipalidad

Provincial de Mariscal Nieto.

REGISTRESE,COMUNIQUESE y CÚMPLASE.

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
c:e-Q~..-ff

Mgr.AlBERTOR. ~LCA
ALCALDE

Secretoria General laa la oficina de~,;.~ ARTIcULO CUARTO.- ENCARGAR

I ~{:~~\.\notificación y distribución de la presente Resolución.
'" ceRo O" ~a. O'G-"S~ ¡).~~ ~

~ J\J r(.-$\ e-

~'ffi'/

ARCV/A/MPMN,
C.e ArctlIV(l/GAl/MPMN.


	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

